
Abstrakt 

 

Bakalářská práce se zabývá úlohou moderní informační technologie, zejména 

počítačů a internetu, v procesu školního učení. Vymezuje základní pojmy a snaží se 

zachytit, jak se proměnila role počítače ve vyučování během posledních let.  

 Bakalářská práce si stanovuje za cíl zabývat se problematikou počítačů a 

internetu ve školství ze dvou hledisek: 

 a) zaměřit se a upozornit na základní nedostatky a případná rizika v užívání 

počítače a internetu v procesu školního učení. 

 b) možnosti využití počítačů a internetu s přihlédnutím k principům 

rozvojetvorného učení a vymezení efektivních způsobů a strategií a jejich zapojení do 

procesu učení.  

  

 Úvodní kapitola práce stručně shrnuje historii počítačů od prvních předchůdců 

až po nejnovější trendy v informačních technologiích, představuje některé první slavné 

světové i domácí počítače a v závěru shrnuje některé základní pojmy. 

 Druhá kapitola představuje počítače ve školním prostředí, ukazuje příklady 

průniku počítačů a internetu do různých oblastí školství a nastiňuje rozdílné postoje k 

využívání počítačů.  

 Třetí kapitola se zabývá internetovými možnostmi úkolových situací, zabývá se 

práci se zdroji  a nabízí tři konkrétní modelové situace efektivního zapracování práce s 

informačními technologiemi a internetem přímo do vyučovacích hodin. 

 Ve čtvrté kapitole se soustředíme na znaky rozvojetvorného učení, které jsou 

aktivizovány ve vztahu žák – internetová úloha.  

 

Klíčová slova 

 

úkolová situace, rozvojetvorné učení, osobní počítač, internetová úloha, proces školního 

učení, edukační software  

 


